

**ogłoszenia:****XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA**

1. W dniu dzisiejszym składka na dokończenie prac wewnątrz kościoła i w jego otoczeniu. W ubiegłym miesiącu zebraliśmy na ten cel 9170 zł. Składamy serdeczne podziękowania za ofiary złożone w kopertach na tacę lub przesłane na konto parafialne.
2. W dzisiejszą niedzielę obchodzimy Świątówy Dzień Ubogich oraz Świątówy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych.
3. W poniedziałek, 18.10, o godz. 17.30 zapraszamy na modlitwę różańcową w intencji Ojczyzny, Kapłanów i Rodzin z Apostolstwa Maryi.
4. We środę po Mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu, nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej i adoracja w ciszy do godz. 19.30.
5. W tym tygodniu obchodzimy:
 - w poniedziałek, 18.11, wspomnienie bł. Karoliny Kózki, Patronki naszej diecezji,
 - we środę, 20.11, wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego
 - we czwartek, 21.11, święto ofiarowania NMP
 - w piątek, 22.11, wspomnienie św. Cecylii
6. W przyszłą niedzielę, 24.11, Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata, która kończy rok liturgiczny. Jest to święto patronalne Akcji katolickiej i Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży.
7. Przez cały listopad polecamy naszych drogich zmarłych w tradycyjnej modlitwie wypominkowej. Kartki na wypominki w kopertach znajdują się na stoliku za ławkami i w przedsionku kościoła. Wypełnione kartki prosimy składać do skrzynki za ławkami. Bóg zapłać za ofiary składane przy tej okazji. Za zmarłych odmawiamy dziesiątek różańca po każdej Mszy św. oraz w piątki o godz. 18 odprawiane są msze św. w ich intencji.
8. Dziękujemy 10 rodzinom za ofiary w ubiegłym tygodniu na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.). Na ten tydzień prosimy rodziny z bloków z ul. Strażackiej 20C, 21B i 21C.
9. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Możemy nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł.

BŁOGOSŁAWIENSTWO LEKTORÓW

W sobotę, 9 listopada 2024 r. odbyło się w Jaśle, w parafii Matki Bożej Częstochowskiej, błogosławieństwo nowych lektorów z naszej diecezji. Kandydaci uczestniczyli w kursie lektorskim oraz odbywali praktykę w parafii. Uroczystej mszy św., w czasie której miało miejsce błogosławieństwo, przewodniczył ksiądz biskup Edward Białogłowski. W okolicznościowej homilii ksiądz biskup podkreślił wielkie znaczenie sprawowania funkcji lektora w zgromadzeniu liturgicznym. Czytać słowo Boże to oddać swój głos samemu Bogu. Kaznodzieja zachęcał chłopców do gorliwości w służbie Panu i ludowi Bożemu. Dziękował także rodzicom i dziadkom lektorów oraz księżom opiekunom za formację i wspieranie chłopców w ich posłudze przy ołtarzu.



W sumie błogosławieństwo otrzymało 125 lektorów z 41 parafii diecezji rzeszowskiej. Wśród nich byli także dwaj lektorzy z naszej parafii: Szymon Kowalczyk i Tomasz Tubiak. Gratulujemy im tego osiągnięcia i zachęcamy do gorliwej służby. Podziękowania kierujemy także do Rodziców chłopców. Liczymy, że także młodszy koledzy pójdą w ich ślady i lektorów w naszej wspólnocie będzie przybywać. Wszyscy ministranci i lektorzy nie mogą zapominać, że służba przy ołtarzu to obowiązek, ale także wielkie powołanie i źródło łask. Dlatego zachęcamy chłopców do wstępowania w szeregi liturgicznej służby ołtarza.

Opiekun LSO ks. proboszcz

Zbiórka

Trwa zbiórka na boczne ławki i krzesła do prezbiterium oraz dla ministrantów. **W ostatnim tygodniu zebraliśmy 1500 zł. Razem mamy 19 750 zł. Bóg zapłać!**

Pokarm na drogę (życia)

„Wtedy pośle On aniołów i „zgromadzi swoich wybranych z czterech stron świata, od krańca ziemi po kraniec nieba” /Mk 13, 27/

Uczeń Jezusa ma być zawsze gotowy na przyjście Pana, ma czuć. Jezus zachęca nas, byśmy uczyli się od drzewa figowego. Podobnie jak rozpoznajemy początek wiosny po młodych liściach, powinniśmy uczyć się rozpoznawać zbliżający się koniec. Czas między kwitnieniem i owocowaniem drzewa figowego jest krótki. Tylko miesiąc. Podobnie nasz czas na ziemi jest krótki. Kilkadziesiąt lat wobec wieczności jest jak kropla w oceanie, nie znaczy prawie nic.



BL. KAROLINA KÓZKÓWNA PATRONKA NASZEJ DIECEZJI

18 listopada to dzień wspomnienia bł. Karoliny Kózkówny. Błogosławiona jest patronką Ruchu Czystych Serc, Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży, diecezji rzeszowskiej, ponadto jest patronką polskiej młodzieży.

Pierwsze lata życia

Karolina urodziła się w podtarnowskiej wsi Wał-Ruda 2 sierpnia 1898 r. jako czwarte z jedenaściorga dzieci Jana i Marii. Naukę w szkole wiejskiej Karolina rozpoczęła w 1906 r. Nauka trwała sześć lat. Po jej ukończeniu Karolina uczęszczała do tzw. klasy uzupełniającej, gdzie lekcje odbywały się trzy razy w tygodniu.

Świętość życia

Od najmłodszych lat ukochała modlitwę. Nie rozstawała się z otrzymanym od matki różańcem – modliła się nie tylko w ciągu dnia, ale i w nocy. We wszystkim była posłuszna rodzicom, z miłością i troską opiekowała się licznym młodszym rodzeństwem. Karolina pomagała swojemu wujowi Franciszkowi w prowadzeniu świetlicy i biblioteki, do której przychodziło wiele osób. Prowadzono tam kształcące rozmowy, śpiewano pieśni religijne i patriotyczne, deklamowano utwory wieszców. Karolina była bardzo wrażliwa na cierpienia drugich, zwłaszcza chorych, którym starała się pomóc na miarę swych możliwości. Swą życzliwością i dobrocią wprowadzała w otoczenie dużo optymizmu i radości.

Męczeństwo

W czasie I wojny światowej, 18 listopada 1914 r., do domu Kózków wpadł żołnierz armii rosyjskiej.

ŻYJĘ EWANGELIĄ, SŁUŻĄC INNYM

„Człowiek (...) jest pierwszą i podstawową drogą Kościoła, drogą wyznaczoną przez samego Chrystusa” – czytamy w dokumencie poświęconym osobom świeckim Christifideles laici (nr 36). Co to oznacza w praktyce codziennego życia, możemy dowiedzieć się z dalszej części tego dokumentu:

Poszanowanie godności osoby ludzkiej. To świadomość, że równość wszystkich osób w Kościele wynika z otrzymanej od Boga godności. A zatem do zadań chrześcijanina należy dbałość o niedyskryminowanie kogokolwiek ze względu na stan majątkowy, powołanie, pochodzenie, poglądy polityczne czy gospodarcze. Poszanowanie godności człowieka to stawianie w obronie osoby, która staje się ofiarą jakiegokolwiek niesprawiedliwości.

Otoczanie szacunkiem prawa do życia. To stawianie w obronie życia ludzkiego we wszystkich fazach jego rozwoju, od chwili poczęcia do naturalnej śmierci, i we wszelkich warunkach, a więc niezależnie od tego, czy dana osoba jest zdrowa czy chora, w pełni sprawna czy z niepełnosprawnością, bogata czy biedna.

skiej. Karolina próbowała wymknąć się z domu, ale żołnierz zastąpił jej drogę i kazał jej i ojcu ubierać się w drogę, niby do komendanta. Po wyjściu z domu, żołnierz nakazał marsz w kierunku lasu. Wkrótce napastnik przyłożył ojcu lufę karabinu do głowy i nakazał powrót do domu. Karolina zaś została sama z uzbrojonym bandytą, który przemocą prowadził ją w głąb lasu. W pewnym momencie dziewczyna wyrwała się i zaczęła uciekać. Rozwścieczony żołnierz dogonił Karolinę i zadał jej kilka uderzeń szablą. W skutek uderzeń Karolina poniosła śmierć w obronie swej niewinności. Doznane rany świadczą o wielkości jej cierpienia, o tym, że bohaterska dziewczyna wolała raczej ponieść śmierć niż w jakikolwiek sposób uchybić umiłowanej cnotie czystości.

10 czerwca 1987 r. w Tarnowie św. Jan Paweł II beatyfikował Karolinę. W czasie Mszy beatyfikacyjnej powiedział: „Święci są po to, ażeby świadczyć o wielkiej godności człowieka. Świadczyć o Chrystusie ukrzyżowanym i zmartwychwstałym dla nas i dla naszego zbawienia – to znaczy równocześnie świadczyć o tej godności, jaką człowiek ma wobec Boga. Świadczyć o tym powołaniu, jakie człowiek ma w Chrystusie”.



Dbanie o wolność wyznawania religii. Prawo do wolności sumienia i wolności religijnej jest jednym z najwyższych dóbr i najpoważniejszych obowiązków każdego człowieka. Stąd obowiązek obrony własnych praw do wyznawania religii, ale także praw innych osób, np. przez zabezpieczenie dzieciom możliwości uczestniczenia w niedzielnej Mszy Świętej podczas wyjazdów czy kolonii.

Solidarność społeczna. To praktyczna troska o drugiego człowieka, żyjącego koło nas, potrzebującego pomocy. Chodzi o uważność na potrzeby innych, szczególnie ludzi żyjących w sąsiedztwie, pracujących z nami, czy też innych osób, które spotykamy każdego dnia.

Praca. Świeccy powinni wykonywać swoją pracę z zawodową kompetencją, uczciwością i w duchu chrześcijańskim, traktując ją jako drogę do osobistego uświęcenia. Wykonując pracę zawodową, chrześcijanie są wezwani do poszanowania zarówno godności własnej, jak i innych osób, a także do przyczyniania się do rozwoju całego społeczeństwa.



INTENCJE MSZALNE 18.11 – 24.11

Poniedziałek (18.11)

godz. 7.00

†Zofia Chruszcz (greg.)

godz. 18.00

W intencji Ojczyzny, kapłanów i Rodzin z Apostolstwa Maryi

Wtorek (19.11)

†Zofia Chruszcz (greg.)

poza parafią:

†Jan Płaziak

Środa (20.11)

†Zofia Chruszcz (greg.)

poza parafią:

W intencji próśb i podziękowań do Matki Bożej Częstochowskiej

Czwartek (21.17)

1/ †Maria Tłuczek-4 r. śm.

poza parafią:

2/ †Zofia Chruszcz (greg.)

Piątek (22.11)

1/ †W intencji zmarłych polecanych w wypominkach
2/ †Zofia Chruszcz (greg.)

Sobota (23.11)

godz. 7.00

†Janusz Foryś

godz. 18.00

1/ †Zofia Chruszcz (greg.)

Niedziela (24.11)

godz. 7.00

†Zofia Chruszcz (greg.)

godz. 9.00

O Boże błóg. i opiekę MB dla Krzysztofa Wolskiego

godz. 10.30

†Janusz Foryś

godz. 12.00

W intencji parafian

godz. 16.00

†Robert Płaziak